



دیدار وزیر و معاونان وزارت راه و ترابری - 4 دی / 1375

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار وزیر و معاونان وزارت راه و ترابری با ایشان طی سخنانی از راه به عنوان زیر ساخت توسعه کشور یاد کردند و توجه هر چه بیشتر دست اندرکاران وزارت راه و ترابری را به رعایت جهتگیریها و مصالح ملی نظام و نیز تأمین خواست و نیاز مردم در برنامه توسعه شبکه راههای کشور، ضروری دانستند.

مقام معظم رهبری در این دیدار اهمیت توسعه راههای کشور را جهت دستیابی به اهداف برنامه در بخشهای مختلف، مورد تأکید قرار دادند و فرمودند: در دوران حاکمیت رژیم طاغوت، احداث راهها، فرودگاهها و خدمات ترابری عموماً از خواست و منافع شاه، دربار و یک طبقه خاص تبعیت می کرد اما امروز بر خلاف آنچه که در رژیم ستمشاهی انجام گرفت، توسعه شبکه راههای کشور باید در جهت خواست نظام و نیاز مردم باشد.

حضرت آیت الله خامنه ای اهمیت حفظ راههای روستایی کشور را به عنوان ثروت ملی یادآور شدند و فرمودند: اینجانب از مجموع کارکرد وزارت راه و ترابری در بخش های مختلف راضی هستم و آنچه را که تا کنون در زمینه توسعه شبکه هوایی و راه آهن کشور و نیز احداث راههای فرعی و اصلی به انجام رسیده است خوب و مثبت ارزیابی می کنم.

رهبر معظم انقلاب اسلامی احداث خط آهن بافق - مشهد را برای اتصال آسیای میانه به آبهای آزاد ضروری و با اهمیت خواندند و فرمودند: ایجاد راه آهن و شبکه راههای هوایی و ساخت فرودگاههای کشور تنها باید در خدمت توسعه کشور باشد و به هیچ وجه ملاحظات سیاسی و روابط دوستانه مد نظر قرار نگیرد. در انجام این کار باید به بهبود وضع تجارت، رفت و آمد و حمل و نقل محصولات کشاورزی و صنعتی اولویت داده شود و از هر اقدامی که حقیقتاً در جهت توسعه کشور نباشد اجتناب گردد.

مقام معظم رهبری ضرورت فراهم آوردن امکان استفاده هر چه بیشتر مردم از شبکه راه آهن کشور را به مسؤولان وزارت راه و ترابری گوشزد کردند و فرمودند: مردم و بویژه اقشار متوسط و ضعیف جامعه باید بتوانند از امکانات ترابری زمینی کشور به سهولت استفاده کنند و در زمینه ارائه خدمات ترابری به جامعه نیز تأمین نیاز مردم مورد توجه جدی قرار گیرد.

حضرت آیت الله خامنه ای همچنین لزوم فراهم آوردن امکان نماز خواندن برای مسافران در سفرهای زمینی و هوایی را به عنوان یک اصل مهم مورد تأکید قرار دادند و از مسؤولان وزارت راه و ترابری خواستند که ایجاد مساجد در نقاط مختلف راههای کشور و نیز نصب تابلوهای بزرگ مزین به ذکر خدا در طول راهها را در دستور کار خود قرار دهند.

بر پایه همین گزارش آقای اکبر ترکان وزیر راه و ترابری پیش از سخنان مقام معظم رهبری گزارش مبسوطی را در مورد فعالیتهای این وزارتخانه به استحضار رساند و طی آن گفت: در حال حاضر طول شبکه راههای فرعی و اصلی حمل و نقل کشور 75 هزار کیلومتر است و تا پایان برنامه دوم نیز بخشهای مهمی از 12 هزار کیلومتر راه در دست احداث به انجام خواهد رسید.

وی همچنین مجموع فرودگاههای کشور را 45 باب اعلام کرد و گفت: مجموع گردش مالی حمل و نقل کالا در کشور معادل 1200 میلیارد تومان است و 170 هزار دستگاه کامیون و تریلی 200 میلیون کالا را در سطح کشور جابجا می کنند.

وزیر راه و ترابری به افزایش تعداد پایانه های باربری، تجهیز راهها به خدمات جانبی و اصلاح نقاط حادثه خیز راههای کشور اشاره کرد و از ترابری 9 میلیون و دویست هزار مسافر در خطوط پروازهای داخلی و خارجی کشور طی یک سال



دفتر مقام معظم رهبری
www.leader.ir

خبر داد.